ПРОТОКОЛ № 5
заседания конкурсной комиссии по проведению ежегодного городского конкурса общественно значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций

_______.07. 2020			             	    	          г. Нижневартовск

Присутствовали:
	Воликовская
Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, председатель конкурсной комиссии

	Стрельцова
Ирина Ивановна
	-
	заместитель директора департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Рару
Екатерина Витальевна

	-
	главный специалист отдела по работе с общественными объединениями и организациями граждан управления по социальной политике департамента по социальной политике администрации города, секретарь конкурсной комиссии

Члены  конкурсной комиссии:

	Воронова
Татьяна Васильевна

	-
	начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города

	Игнатьев
Антон Петрович
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Молодежный центр» города Нижневартовска

	Князева
Елена Александровна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Центр национальных культур» города Нижневартовска

	Лариков
Павел Анатольевич

	-
	депутат города Нижневартовска (по согласованию)

	Стряпчая
Ольга Викторовна

	-

	начальник отдела по работе с общественными объединениями и организациями граждан управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике    администрации города

	Синдюкова
Лариса Павловна

	-

	начальник экспертно-правового отдела юридического управления администрации города (по согласованию)

	Тарасова
Наталья Евгеньевна

-
	председатель Нижневартовской территориальной организации Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Харлан
Людмила Ивановна
	-
	специалист-эксперт отдела финансового и бухгалтерского учета и отчетности департамента по социальной политике администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об определении получателей субсидии по итогам городского конкурса общественно значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций.

СЛУШАЛИ:

Рару Е.В., секретарь конкурсной комиссии:
Для участия в конкурсе были допущены 8 социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СОНКО).
В соответствии с п.1.8. Приложения 1 к  постановлению администрации города от 10.05.2018 №660 «О порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям города Нижневартовска на реализацию общественно значимых проектов» (далее – Порядок), право на получение субсидии имеют СОНКО - победители конкурса, а также СОНКО, получившие по результатам  конкурсного отбора итоговый балл не менее 20, при наличии нераспределенных средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие гражданского общества в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года», после определения победителей конкурса.
Победителями конкурса признаются  СОНКО, занявшие в рейтинге общественно значимых проектов (далее – Проект) с I по V место. В случае, если несколько участников конкурса набрали равное наибольшее количество баллов и заняли в рейтинге Проектов с I по V место, то все они признаются конкурсной комиссией победителями конкурса.
Победителям конкурса предоставляются субсидии в размере, необходимом для реализации Проекта в соответствии с заявкой  СОНКО, с учетом ограничений, установленных п.2.10 Порядка.
В соответствии с п.3.10 Приложения 2 к постановлению, при наличии нераспределенных средств, предусмотренных муниципальной программой "Развитие гражданского общества в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года", после определения победителей конкурса субсидии предоставляются СОНКО, получившим по результатам конкурсного отбора сумму средних баллов, указанных в итоговой ведомости, не менее 20, в равном процентном соотношении к запрашиваемой сумме по смете расходов на реализацию Проекта.
По итогам, присвоенных членами комиссии каждой заявке заявителя баллов, и определении среднего балла заявки заявителя путем деления общей суммы баллов, присвоенной заявке каждым членом комиссии, на число присутствующих на заседании членов комиссии, определено  следующее количество баллов:

	№
п/п
	Наименование
некоммерческой организации/ Название проекта
	Итого-вый
балл

	1
	Частное общеобразовательное учреждение «Профориентационно-образовательный центр-школа «Вектор»
Профориентационный съезд для старшеклассников «Проф-party»
	22,7

	2
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Нижневартовский профориентационный учебный центр»
Школа правовой грамотности НКО
	22,4

	3
	Общественная организация Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ассоциация ветеранов подразделений специального назначения  «Спецназовское Братство»
Турнир по рукопашному бою, посвященный памяти кавалера Ордена мужества майора сил специального назначения Михаила Андриуце
	21,7

	4
	Местная общественная организация «Молодежный городской клуб молодых людей с ограниченными возможностями здоровья «САМиТ»  г. Нижневартовска
«Формула здоровья» (физкультурно - оздоровительная адаптация и организация физкультурного досуга молодых людей с ограниченными  возможностями здоровья  от 18 до 35 лет)
	21,3

	5
	Общественная Организация Узбекская местная национально-культурная автономия г. Нижневартовска «Мир Вашему дому»
В помощь мигранту
	21,2

	6
	Региональная общественная организация в поддержку семей с детьми инвалидами и молодыми инвалидами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Инклюзивный центр «Алые паруса»
«Поверь в мечту» - театральная студия инклюзивных волонтеров
	20,7

	7
	Некоммерческая семейная (родовая) Община коренных малочисленных народов ханты «Хунзи»
Онлайн проект «Гостеприимный чум»

	20,6

	8
	Общественная организация «Работающая молодежь города Нижневартовска»
Выбор профессии – выбор судьбы!
	20,0

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить список получателей субсидии по итогам ежегодного городского конкурса общественно значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в количестве 8 социально ориентированной некоммерческой организации.

[bookmark: _GoBack]